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A K T I V E T 2018 i )).:·. 201 .. ~ ~ts::: ":v::0· 
Aktivet Afatshkurtra 257,391,172 232,372,573 
~ Aktivet monetare 8,660 4,743 

1 Banka 8,660 4,743 
2 Arka 

~ lnvestime 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

~ Te drejta te arketueshme 250,582,684 216,669,262 
1 Nga aktiviteti i sntrytezlmit 250,582,684 216,669,262 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 

3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 
4 re tjera 

5 Kapital i nensbkruer i papaguar 

~ lnventarst 6,799,828 15,698,568 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 6,799,828 15,698,568 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Ma/Ira 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e mejmeti) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapagime per inventar 

~ Shpenzime te shtyra 
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 257,391,172 232,372,573 
Aktivet Afatgjata 90,892, 156 88,064,676 
~ Aktive financiare 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Tituj te huednentes ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

~ Aktivet materiale 90,892,156 88,064,676 
1 Toka dhe ndertese 44,450,667 44,450,667 
2 lmpiante dhe makineri 13,490,635 10,663,155 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 32,950,854 32,950,854 
4 Mobilim dhe orendi zyre 

~ Ativet biologjike 
~ Aktive jo materiale: 

1 Konceslone.patenta.licenca.rnarka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

~ Aktive tatimore te shtyra 
~ Kapitali i nsnshkruar i papaguar 

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 90,892,156 88,064,676 

A KT IVE TOTA LE F· '" :+':>:::: 

348,283~328 320,437,249 - 'Q._.l' r 1 '> 
- 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 



" DETYRIMET DHE KAPIT ALI 2018 2017 NI'.. 
~ Detyrime afatshkurtra: 202,370,414 177,656,555 

1 Titujt e huamarrjes 

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e sntrytenmi: 175,503,249 150,072,911 
5 Dettese te pagueshme 

6 re pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 
8 re pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve snoqerore/shendetsore 10,356,064 9,596,319 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore tvsh 11,809,329 12,989,512 
10 re pagueshme per detyrimet tatimore (tatim fitimi, global) 4,701,772 4,997,813 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra 
~ Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 202,370,414 177 ,656,555 
~ Detyrime afatgjata: 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne evence per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Detiese te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 re pagueshme ndaj njestve ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 

8 re tjera te pagueshme 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra 

~ Provizione: 
1 Provizione per pensionet 

2 Provizione te tjera 

~ Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 
DETYRIMET TOTALE 202,370,414 177,656,555 

~ Kapitali dhe Rezervat 
~ Kapitali i Nenshkruar 96,000,000 96,000,000 
~ Primi i lidhur me kapitalin 
~ Rezerva rlvlereslml 
~ Rezerva te tjera 46,780,694 44,426,073 

1 Rezerva /igjore 18,083,021 17,965,290 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 28,697,673 26,460,783 

~ Fitimi i pashperndare 
~ Fitim I Humbja e Vitit 3,132,220 2,354,621 

Totali i Kapitalit 145,912,914 142,780,694 

TOTAL/ I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT . - j 348,283,328 320,437;249 
A_...1_ ---e: 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shtrytezirntt te klasifikuara sipas netyres 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017 
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytszlrnlt 104,461, 161 129, 780,645 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
~ Puna e kryer nga njesla ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezlmlt 

~ Lsnda e pare dhe materiale te konsumueshme -42,127,043 -68,905,588 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -42,127,043 -68,905,588 
2 Te tjera shpenzime 

~ Shpenzime te personelit -12,138,266 -10,871,428 
1 Paga dhe snperblime -10,401,256 -9,316,884 
2 Shpenzime te sigurimeve encqerore/shenaetsore (paraqitur vecmes -1,737,010 -1,554,544 

nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvlereslmi i aktiveve afatgjata materiale 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
~ Shpenzime te tjera shfrytezlm] -68,997,866 -58,454,233 

~ Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huet« e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te erketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

~ Zhvlereslrni i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare -25,896 -36,240 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare -25,896 -36,240 
~ Shpenzime te panlohura 22,512,875 11,256,986 
~ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 3,684,965 2,770,142 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 552,745 415,521 
1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 552,745 415,521 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te sntyr« 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemerrjeve 

~ Fitimi/Humbja e vitit 3,132,220 2;354,621 

~ Fitimi/Humbja per: 

Proneret e njesise ekonomike meme "' ,/ 
"'Z. 

lnteresat jo-kontrolluese \ /": <, 
~ - 



Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017 
.... Fitimi/Humbja e vitit 3,132,220 2,354,621 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthlrnl i rnonedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet 

..,._ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

..,._ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 3,132,220 2,354,621 

.... Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
Proneret e njesise ekonomike meme 
/nteresat jo-kontrol/uese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 



4,743 8,660 Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

5,093,688 4,743 Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 
3,917 -5,088,945. Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Dividende te paguar 

lnteres i paguar 

Pagese e detyrimeve te qtrese financiare 

Pagesa e huave 

Pagesa e aksioneve te perdorure si ko/ateral 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huete 

Hua te erketuere 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorure si kolatera/ 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

..,.. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Divkiente te erkeiuer 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

-2,827,480 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

-1,123,080 Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materiale 

Para neto te erkeiuere nga shitja e filialeve 

Para neto te periiorure per b/erjen e filialeve 

-2,827,480 ..,.. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -1,123,080 
-36,240 -25,896 Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Tatim fitimi i paguar 

-25,896 -36,240 lnteres i paguar 

2,857,293 -3,929,625 Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezlmlt 

Pagesa te tjera tvsh -219,674 

-195,651,628 -88,582,678 Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 

91,439,971 191,941,677 Te arketuara nga te drejtat e erketuesnme 

2,831,397 -3,965,865 ..,.. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

2017 2018 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

~ cu f! cu ... c: ... ... ·- 0 Cl) :c I II) 

·- cu _E = E ·c; cu Cl) ... Cl) cu e_ 0 Cl) 
·- ::s cu cu ·- e 0 "C ., ::s ·- - ... ;g ~ e :~ :::i :Cl) - c: ::s ·- cu= ca s..:.: 

Cl) - - Cl) ... :::c :!:::: cu II) 0 ·- .c: ·- cu ~ ... cu N .a cu E :Cl) - - 0. II) > 0 Cl) ... 0 ·s ..:.: Cl) .S! e Cl) cu i:= ·- 0. "E Cl) I- ... - I- cu c: :!:::: .c: Cl) c: 
~:Cl) ·- Cl) 0::: .:? Cl) 0::: - Cl) u. II) - 0 0:. E o::: N Cl) N :e .5 ~ c: cu Cl) Cl) Cl. u. 0::: 0::: 

.... Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 96,000,000 17,824,669 23,788,981 0 2,812,423 140,426,073 140,426,073 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

.,.. Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2017 96,000,000 17,824,669 23,788,981 0 2,812,423 140,426,073 140,426,073 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 

Fitimi I Humbja e vitit 2,354,621 2,354,621 2,354,621 

Te ardhura te tjera qjitheperfshirese: 0 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 140,621 2,671,802 (2,812,423) 0 0 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te 
njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

Dividende te paguar 

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 

.... Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2017 96,000,000 17,965,290 26,460,783 0 2,354,621 142,780,694 142,780,694 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

.... Pozicioni financiar i rideklaruar me 1janar2018 96,000,000 17,965,290 26,460,783 0 2,354,621 142,780,694 142,780,694 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 

Fitimi I Humbja e vitit 3,132,220 3, 132,220 3, 132,220 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 117,731 2,236,890 (2,354,621) 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te 

~UYAC:,~~ njohura direkt ne kapital: . )/ "' ,, "-:>- 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar '.;_V !~,/~ _....Z"' Q: IA.j -·9r1""1 , • 

,, , r. - :0 

Dividende te paguar I "u i'Vl -~,,o~r C1J ~ 
~. s,__ 8l:..q ~ IT! 

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike ~ 1\1 '"' - •j ~~ 11_0)- 

.,.. Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2018 96,ooo)ioo~ 18,083,021 28,697,673 0 3,132,220 145,912,914 1_45,912,914 



Pasqyra e Amortizimit 1 Janar - 31 Dhjetor 2018 
Aktivet Afatgjata Materiale (A.A.M) 

Viera 01101118 Blerje Shitje Amortizimi deri 31112118 Viera 3111212018 
Ndertesa 44,450,667 44,450,667 
Makineri e paisje 10,663,155 2,827,480 13,490,635 
Mobilje dhe pisje zyre 2,066,620 2,066,620 
Paisje informative 0 
A.A.M te tjera 30,884,234 30,884,234 
Toka 0 0 

TOTAL 88,064,676 2,827,480 0 0 90,892,156 



Inventari fillimisht eshte matur me kosto .Per percaktimin e kostos se inventarit 
eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar. 
Pas njohjes fillesatare drejtimi e ka vleresuar inventarin me mete voglen mes kostos dhe vleres 
neto te realizueshme nuk kishte arsye qe inventari ti nenshtrohej zhvleresimit.9SKK 4: 11,14,24) 
Vleresimi fillestar I nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto (SKK 5,11).Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli 
i kostos duke i paraqitur ne bialnc me kosto minus amortizimin e akumular .(SKK 5;21) 
Paraja, kerkesat per tu arketuar, fumitoret dhe kreditoret e tjere jane vleresuar me vleren nominale 
te shumes per tu arketuar ose te shumes per tu paguar meqenese pagesat dote behen ne nje afat 
te shkurter . 

A II Politikat kontabel 

A I lnformacion i pergjithshem 
Kuadri ligjor :Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare "I ndryshuar. 

2 Kuadri kontabel I aplikuar :Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2: 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstatuare (SKK 1,35 ) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdoruara per hartimin e PF:(SKK 1,37-69) 

a) t\OH1St.A 5 ~·~. , ka mbajtur ne llogarine e saj, aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta. 
b) Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoj: 

nderprejen e aktivitetit te saj. 
c) Kompensimin midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve 

ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 
d) Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri 
te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne haze te tij , Pasqyrat Financiare jane hartuar 
vetem per zera materiale. 

f) Besueshmeria per hartimin e pasqyrave Financiare eshte e sigurar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme: 
Parimin e paraqitjes me besnikeri . 

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore. 
Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem. 
Parimin e maturise pa optimizem te tepruar , pra nen e mbivlersim te qellimshem. 
Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel. 
Parimi I krahasueshmerise duke sigurar krahasimin midis dy periudhave . 

Sqarim: 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
percaktuara ne SKK 2 te perrniresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

SHPJEGUESE SHENIMET 



A.B.11 AKTIVET AFATGJATA 
A.B.11.1 lnvestimet financiare afatgjata Nukka 0 
A.B.11.2 Aktive afatgjata materiale Leke 90,892,156 
A.B.11.3 Aktive biologjike afatgjata Nukka 0 
A.B.11.4 Aktive afatgjata jomateriale 

J~ 
Nukka 0 

A.B.11.5 Kapitali aksioner I papaguar Nukka 0 
A.B.11.6 Aktive te tjera afatgjata Nukka 0 

Arka 

A.B.1.2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim (lnvestime ) Nukka 0 
A.B.1.3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Nukka 0 

Klient per mallra , produkte dhe sherbime Leke 250,582,684 
11 Debitore, Kreditore te tjere Nukka 0 
ll1 Tatim mbi fitimin (iii.1 +iii.2-iii.3) Nukka 0 

1 Tatim fitimi I Rimbursueshem ne fillim te vitit Nukka 0 
2 Tatim fitimi I parapaguar gjate vitit 2016 Nukka 0 
3 Detyrimi per tatim fitimin sipas bilancit Nukka 0 

lV Tvsh (iv.1 +iv .2 + iv.3 -iv.4) Leke 0 
v Te tjera tvsh dogane Nukka 0 

A.B.1.4 lnventari 
Lendet e para Leke 6,799,828 

ii Materiale ndihmese Nukka 0 
lll Prodhim ne proces Nukka 0 
lV Produkte te gatshme Nukka 0 
v Mallra per rishitje Nukka 0 
Vl Parapagesa per fumizime Nukka 0 
vii Te tjera Nukka 0 

A.B.1.5 Aktive biologjike afatshkurtra Nukka 0 
A.B.1.6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nukka 0 
A.B.1.7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nukka 0 

Shpenzime te periudhave te ardhshme Nukka 0 

Banka ALL EUR USD 
1 BKT 4,576 
2 Union Bank 4,084 
3 Credins Bank 
4 Raiffeisen 
5 Tirana Bank 

Shum a 8,660 0 

A.B.1 AKTIVET AFAT SHKURTRA 
A.B.1.1 Aktivet monetare 

I! Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

SHPJEGUESE SHENIMET 



P.B.11 PASIVET AFATGJATA 

P.B.II.1 Huat afatgjata Leke 0 
P.B.II.2 Huamarrje te tjera afatgjata Nukka 0 
P.B.II.3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nukka 0 
P.B.II.4 Detyrimet tatimore te shtyra Nukka 0 

P.B.111 KAPITALI 

P.B.ID.l Aksionet e pakices (PF te konsoliduara ) Nukka 0 
P.B.ID.2 Kapitali dhe rezervat Nukka 0 
P.B.ID.3 Kapitali I nenshkruar Leke 96,000,000 
P.B.ID.4 Primi I lidhur me kapitalin Nukka 0 
P.B.III.5 Rezerva rivleresimi Nukka 0 
P.B.ID.6 Rezervat e tjera Leke 28,697,673 
P.B.ID.7 Rezerva ligjore Leke 18,083,021 
P.B.ID.8 Rezerva te tjera statutore Nukka 0 
P.B.III.9 Fitimet e pashpemdara Leke 0 

P.B.III.10 Fitimi I vitit financiar Leke 3,132,220 
Fitimi I ushtrimit Nukka 0 

11 Shpenzime te pazbritshme JµGU--~ Nukka 0 
lll Baza mbi te cilen llogaritet tatim fitimi Nukka 0 
lV Tatimi mbi fitimin (15 % ) Nukka 0 
v Paguar paradhenie gjate vitit 2014 ____.-7 Nukka 0 
vi Rimbursim dt 31.12.2013 Nukka 0 
Vll Rimbursim dt 31.12.2014 Nukka 0 

P.B.I PASIVET AFATSHKURTRA 

P.B.1.1 Titujt e huamarrjes Nukka 0 
P.B.1.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise Nukka 0 

Overdraftet bankare Nukka 0 
11 Huamarrjet afat shkurtra Nukka 0 

P.B.1.3 Huat dhe parapagimet 
Te pagueshme ndaj fumitoreve Leke 175,503,249 

11 Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 10,356,064 
iii Detyrime per Sigurime Shoq shendetsore Nukka 0 
lV Detyrime tatimore Leke 16,511,101 

Detyrimet tatimore per tatim fitimin Leke 4,701,772 
Detyrimet tatimore per Tvsh-ne Leke 11,809,329 
Tatimin mbi te Ardhurat Personale Nukka 0 
Detyrimet tatimore per Renten Minerare Nukka 0 

v Te drejtat e detyrimeve ndaj ortakeve Nukka 0 
Vl Dividente per tu paguar Nukka 0 
Vll Hua dhe detyrime te tjera Nukka 0 
Vll Parapagime te arketuara Nukka 0 

P.B.1.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nukka 0 

P.B.1.5 Provizionet afatshkurtra Nukka 0 



Per Dreitimin e Niesise Ekonomike 
;V = 

Mhi{{ Ndreca 

P.A.SH Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
P.A.SH.1 Te ardhura te realizuara nga aktiviteti 

Shitje e produktit te gatshem Nukka 0 

11 Sherbime punime ndertimi Leke 104,461, 161 
lll Qera Nukka 0 
iv Transport per te tretet dhe te tjera Nukka 0 

Te ardhura sipas Situates Informatike Tatimore eshte Nukka 0 
Te ardhurat sipas bilancit Nukka 0 
Diferenca Nukka 0 

P.A.SH.2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Te ardhura nga interesat Nukka 
Te ardhura nga kembimet valutore Nukka 0 

11 Te ardhura nga demshperblimet Nukka 0 
lll Te ardhura nga provizionet Nukka 0 

P.A.SH.3 Ndryshim I gjendjes se produktit Leke 
P.A.SH.4 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme Leke 42,127,043 
P.A.SH.5 Kostoja e shpenzimeve te personelit Leke 12,138,266 

Kostoja e pagave te punonjesve Nukka 10,401,256 
Kostoja e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore Nukka 1,737,010 

P.A.SH.6 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 
P.A.SH.7. Shpenzime te tjera shfrytezimi Leke 68,997,866 

Mirembajtje dhe riparime Leke 64,167 
Trajtime te pergjithshme Leke 68,775,689 
Shpenzime te tjera Leke 
Transferime udhetim e dieta Nukka 0 
Shpenzime postare dhe telekom Leke 158,010 
Transport per blerje Nukka 0 
Shpenzime per kornisione bankare Nukka 0 
Taksat dhe tarifa vendore Nukka 0 
Taksat e rregjistrimit Nukka 0 
Vlera kontabel per AAM nen 5000 leke Nukka 0 
Gjoba Leke 0 

P.A.SH.8 Te ardhura te tjera Nukka 0 
P.A.SH.9 Shpenzime financiare Nukka 25,896 

P.A.SH.9.1 Shpenzime financiare, interesa, kembimet valutore Nukka 0 
P.A.SH.10 Pjesa e fitimi I humbjes nga pjesmarrjet Nukka 0 
P.A.SH.11 Fitimi para tatimeve Leke 3,684,965 
P.A.SH.12 Shpenzimi I tatimit mbi fitimin Nukka 552,745 
P.A.SH.13 Fitimi I Humbja e vitit Nukka 3,132,220 
P.A.SH.14 Pershkrimi I elementeve Nukka 0 

c 
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